[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                      Assessoria Técnica Jurídica
Do Processo n º 2014 – 0.247.822 - 0

 Fls. nº

TERMO ADITIVO Nº 005/2015 AO TERMO DE CONTRATO Nº 036/SP-AF/2014 DERIVADO DO CONVITE N.º 008/SP-AF/CPL/2014

CONTRATANTE:

SUBPREITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA:

CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA. - CNPJ N.º 07.879.965/0001-45

OBJETO:

EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO SITUADA NA PRAÇA CARLOS SOLIVA – RUA ABDO SALEM COM RUA DR. JOÃO J. SABINO – JARDIM RECORD.

OBJETO DO ADITAMENTO:
ALTERAÇÃO ITENS SEM ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2015, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, nº 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Substituto Sr. MARCO ANTONIO ERNANDEZ, e de outro lado, a empresa CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA. com endereço na Rua Irmã Úrsula, nº 111, Quarta Parada, CEP: 03174-010– São Paulo, Telefone: 2296-0851/2606-0045, e-mail contato@contrutoralettieri.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 07.879.965/0001-45, neste ato representada pelo Sr. RODRIGO CORDARO, brasileiro, solteiro, sócio- diretor, RG nº 32.900.879-1, CPF/MF sob o nº 307.239.808-96, residente e domiciliado na Rua Padre José Morschauser, nº 194 – Vila Gomes Cardim, adiante designada simplesmente CONTRATADA, têm entre si, justo e acordado o presente aditivo contratual, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 273, fica, pelo presente, devidamente formalizado nos termos do inciso II, do Art. 65, da Lei nº 8.666/93, a alteração parcial do objeto do presente ajuste, nos precisos termos do quadro comparativo constante às fls. 264/268, mantendo-se o mesmo valor contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

MARCO ANTONIO ERNANDEZ
SUBPREFEITO SUSBSTITUTO

 ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE

RODRIGO CORDARO

CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA.

CONTRATADA
Testemunhas:

1ª)____________________________           2ª)_______________________________

Nome:
                                                    Nome:

RG :

      RG:

Cargo:
        Cargo :

PAGE
1

[image: image1.jpg]